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Steuerliche
Behandlung des Kfz

Umsatzsteuer,
Normverbrauchsabgabe,
Einkommensteuer



Kursinfos Jetzt online buchen!

Seminar-ID: 10396
Approbation: Approbationsfahig i.S. der Fortbildung gem. § 33 Abs. 3 BiBuG 2014.
Approbation: Fortbildung im Sinne von § 3 WTL-AARL 2017-KSW

Veranstaltungsformat: Seminar

Das nehmen Sie mit

Informieren Sie sich in diesem Seminar Uber die umsatzsteuerliche Behandlung von Kraftfahrzeugen und
gewinnen Sie einen umfassenden Uberblick tiber die Details der Normverbrauchsabgabe (NoVA).
Die Erfahrung der Experten unterstiitzt Sie dabei, Ihre Kunden ideal zu beraten und finanzielle Schaden zu

vermeiden.

Ihr Programm im Uberblick

¢ Umsatzsteuer

o Uberlassung eines Kfz an Dienstnehmer (grenziiberschreitende und nicht grenziiberschreitende

Zurverfigungstellung)
o Kfz-Privatnutzung (Eigenverbrauch)
o Normalwertregelung
o Leistungsort bei kurzfristiger und langfristiger Vermietung (Leasing)
o Falle des Ubergangs der Steuerschuld
o Reparaturleistungen fur auslandische Kundinnen
o Differenzbesteuerung
o Vorsteuererstattungsverfahren
o Vorsteuerabzugsberechtigte Fahrzeuge einschliefllich Sonderfallen
o Vorsteuerabzug bei Kfz ohne CO2-AusstoB (StRefG 2015/2016)
o Kleinbusse und Kleinlastkraftwagen
o VorflUhrkraftfahrzeuge
o Gelandefahrzeuge (SUV)
o Pritschenwagen (Pick-ups)
o Nachtraglicher Umbau und Anderungen des Verwendungszweckes von Kfz
o Wie kommt ein Fahrzeug in die BMF-Kfz-Liste?
o Vorsteuerabzug bei Reparatur von Leasing- und Mietfahrzeugen
o Totalschaden / Diebstahl bei Leasingfahrzeugen
o Ausfuhrlieferung
o Steuerfreie innergemeinschaftliche Lieferung und innergemeinschaftlicher Erwerb — Binnenmarkt
o Kfz-Verkaufe an Diplomaten
o Aktuelle Judikatur (EuGH, VWGH, Bundesfinanzgericht)
o Andere gerade aktuelle Fragen
¢ Normverbrauchsabgabe

o Neue NoVA-Steuersatzgrundlage samt Ubergangsregelung
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o Aktuelle Gesetzesnovellierung

o Kilarstellungen beim neuen NoVA-Tarif

o Auswirkungen der EuGH-Rechtsprechung

o EU-Konformitat der CO2-abhangigen Besteuerung

o Klarstellungen zum Fahren mit auslandischen Kennzeichen
o Neueste Rechtsprechung von VfGH und VwGH

o Besteuerung von Gebrauchtwagen beim Import

o Definition von ,Kraftfahrzeugen® beim Export

e Einkommensteuer
o Sonderregelungen fir betrieblich genutzte e-Fahrzeuge
o Neue Sachbezugsverordnung
o Sonderausstattungen

o Dienstnehmerfahrzeuge

Interessant fur

e Steuerbeauftragte, Steuersachbearbeiter
e Wirtschaftstreuhéander

¢ Bilanzierer

o Kfz-Importeure / Kfz-Handler

e Gebrauchtwagenhandler / Kfz-Spediteure
¢ Leasingunternehmen

¢ Kraftfahr-Organisationen

 Beratende Berufe

Referent*in

MR Dr. Roland Grabner

e Leiter der Abteilung fir Umweltabgaben und Verbrauchsteuern im BMF

Mag. Bernhard Kuder
Umsatzsteuer-Experte
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Termine & Optionen

DATUM

04.11.2024

04.11.2024

17.11.2025

17.11.2025

Beratung & Buchung

Erwin Skenderi

DAUER

1Tag

1Tag

1Tag

1Tag

ORT

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

% +43 1713 80 24-83 [ erwin.skenderi@ars.at
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FORMAT

Online

Prasenz

Online

Prasenz

PREIS

€ 630,-

€ 630,-

€ 630,-

€ 630,-
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